

Valoarea de deviz 185 450,76 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	15,000	34,22 33,50	513,30 502,50
2	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,000	91,72 42,00	1 834,46 840,00
3	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	504,000	183,71 56,50	92 588,07 28 476,00
Cheltuieli directe			lei		94 935,83	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		7 156,44	
Transportarea materialelor			5,00 %		3 191,49	
Cheltuieli directe			100,00 +		105 283,76	
Cheltuiei de regie			3,00 %		3 158,51	
Total			100,00 +		108 442,27	
Beneficiu			3,00 %		3 253,27	
Total Reparatia acoperisului					111 695,54	
Incluziv salariu					29 818,50	

1	2	3	4	5	6	7
		2. Reparatia tavanului Salii de sedinte				
4	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	40,000	91,41 42,50	3 656,52 1 700,00
5	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	20,000	39,15 39,00	783,00 780,00
6	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	20,000	241,52 100,00	4 830,40 2 000,00
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,000	100,55 76,50	4 022,04 3 060,00
8	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	260,000	88,41 17,50	22 986,60 4 550,00
Cheltuieli directe			lei		36 278,56	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 901,60	
Transportarea materialelor			5,00 %		1 207,02	
Cheltuieli directe			100,00 +		40 387,18	
Cheltuieli de regie			3,00 %		1 211,62	
Total			100,00 +		41 598,80	
Beneficiu			3,00 %		1 247,96	
Total Reparatia tavanului Salii de sedinte					42 846,76	
Incluziv salariu					12 090,00	
Cheltuieli directe			lei		154 542,30	
TVA			20,00 %		30 908,46	

Total deviz:
Incluziv salariu

185 450,76
41 908,50
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie a acoperisului la edificiul
Consiliului raional Cantemir si a tavanului salii de**

sedinte

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			34,22 33,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
2	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,72 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	50,00	28,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,62	34,45
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
3	RpCI34 A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			183,71 56,50
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	50,00	46,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	47,00	114,05
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	17,00	10,76
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	292114000 7681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		2. Reparatia tavanului Salii de sedinte				
4	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			91,41 42,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 166,00	8,33
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 166,00	14,58
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	50,00	15,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	63,00	3,15
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	29,00	2,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	31,00	4,65
5	RpCM33 E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			39,15 39,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
6	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			241,52 100,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	135,00	47,25
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	33,00	28,38
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	27,00	7,29
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,00
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	7,00	8,40
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,55 76,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
8	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2			88,41 17,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	268216735 8287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	22,00	63,80
	245131734 4235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	22,00	0,33
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,00	4,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la edificiul
Consiliului raional Cantemir si a
tavanului salii de sedinte**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 185 450,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,000	50,00	50,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,200	50,00	3 060,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,000	50,00	1 400,00
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,800	50,00	390,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,200	50,00	560,00
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	463,680	50,00	23 184,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	91,000	50,00	4 550,00
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,050	50,00	352,50
9.	7422010060100	Timplar	h-om	36,000	50,00	1 800,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,240	50,00	6 562,00
		Total manopera				41 908,50

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	319,032	17,00	5 423,54
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,840	280,00	235,20
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,080	4 166,00	333,28
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,140	4 166,00	583,24
5.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	3,900	22,00	85,80
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	263,000	2,62	689,06
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	260,000	4,00	1 040,00
8.	2653102100831	Amestec uscat	kg	285,600	3,20	913,92
9.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	7,000	135,00	945,00
10.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	130,000	5,50	715,00
11.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 222,956	47,00	57 478,93
12.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	754,000	22,00	16 588,00
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,000	29,00	116,00
14.	2822115708000	Element de sustinere	buc	24,000	7,00	168,00
15.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	17,200	33,00	567,60
16.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	5,400	27,00	145,80
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,000	31,00	186,00

18.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,000	0,70	8,40
19.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	900,000	0,40	360,00
20.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	400,000	0,50	200,00
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,000	0,30	3,60
22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	12,000	50,00	600,00
23.	2875276305105	Conector	buc	88,800	5,00	444,00
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,000	63,00	126,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,880	15,00	13,20
26.	4100126202818	Apa	m3	0,040	15,00	0,60
Total materiale de construcții						87 970,17

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,080	60,00	604,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	51,000	12,00	612,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,100	12,00	13,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,160	12,00	37,92
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,780	10,00	7,80
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,400	25,00	60,00
Total utilaje de construcții						1 335,72

Total:

Cheltuieli directe	lei	154 542,30
TVA	20,00 %	30 908,46

Total deviz:

185 450,76

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)